Natomiast młode pokolenie masonek nie miało już takiej ener-
gii i siły wpływów, które napędzały dawne „salonowe lwice”.

Rozporządzenie księcia-namiestnika Józefa Zajączka z 25 września 1821
roku oraz reskrypt cara Aleksandra z 1/13 sierpnia 1822 roku, zabrania-
jące wolnomularstwa w całym Królestwie, to kres otwartej działalności
wolnomularskiej. Bracia pracowali jeszcze nieoficjalnie, jednak warsztaty
adopcyjne zostały definitywnie zamknięte.